



آزمون تخصصی أخذ پروانه کارگزاران گمرکی سال ۱۴۰۳

۱- چنانچه کالای (X)، از طریق «برات اسنادی با تعهد سامانه بانکی» خریداری شده باشد، در هنگام تحویل اسناد، کدام یک از اسناد زیر باید از طرف بانک، به نام صاحب کالا مَهر شود؟

- الف) نُسخ اصلی سیاهه خرید و بارنامه
ب) نُسخ اصلی سیاهه خرید یا بارنامه
ج) نُسخ اصلی یا تصویر سیاهه خرید و بارنامه
د) نُسخ اصلی سیاهه خرید، بارنامه و ترخیصیه

۲- «رعایت مفاد قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی» به چه منظوری، از وظایف و اختیارات گمرک ایران معرفی شده است؟

- الف) واگذاری امور غیرحاکمیتی گمرکی به بخش خصوصی
ب) تفویض امور حاکمیتی گمرکی به بخش خصوصی یا تعاونی
ج) واگذاری امور غیرحاکمیتی گمرکی به بخش‌های خصوصی و تعاونی
د) واگذاری امور حاکمیتی یا غیرحاکمیتی به بخش‌های خصوصی و تعاونی

۳- چنانچه شخص خدمت گیرنده از گمرک دارای سابقه تخلف از مقررات گمرکی باشد، کدام یک از موارد زیر از سوی گمرک ایران تعیین خواهد شد؟

- الف) سررسید تسویه
ب) از افراد متخلف، تضمین أخذ نمی‌شود.
ج) میزان تضمین
د) نوع تضمین

۴- متعاقب ابلاغ اصلاحات مربوط به سامانه (سیستم) هماهنگ شده توصیف و کدگذاری کالا (HS)، مأخذ حقوق ورودی «نخ از رشته‌های مصنوعی» از ۱۰٪ به ۳۰٪ افزایش می‌یابد. چنانچه برای کالای فوق، بارنامه حمل قبل از اعلام آگهی اصلاحات در روزنامه کثیرالانتشار صادر شود، مدت زمان رسیدن کالا از تاریخ صدور بارنامه حمل جهت اظهار کالا با مأخذ ۱۰٪ (قبل از افزایش)، در کدام مورد صحیح درج شده است؟

- الف) هوایی: حداکثر ظرف ۱۵ روز - سایر روش‌های حمل: ۲۰ روز
ب) هوایی: حداکثر ظرف ۱۰ روز - سایر روش‌های حمل: ۶۰ روز
ج) هوایی: حداکثر ظرف ۱۵ روز - سایر روش‌های حمل: ۶۰ روز
د) هوایی: حداکثر ظرف ۱۰ روز - سایر روش‌های حمل: ۴۰ روز



۵- در روش «ارزشی تفریقی» (قیمت فروش همان کالا در بازار داخلی پس از تعدیل‌های لازم)، در چه صورتی ارزش گمرکی براساس قیمت عمده فروشی (توزیع‌کننده‌ها و بنکداران) کالای وارده، مثل با مشابه آن و یا خرده‌فروشی، مورد رسیدگی قرار می‌گیرد؟

الف) در صورت وجود کالاهای مثل و مشابه تولید شده در داخل کشور

ب) در صورت عدم وجود سابقه فروش داخلی توسط واردکننده

ج) در صورتی که فروش یا قیمت کالا تابع ملاحظاتی باشد.

د) در صورت دسترسی به سوابق فروش داخلی واردکننده

۶- در چه صورتی مبدأ (Origin) یک کالا بر اساس «ضابطه تغییر اساسی» تعیین خواهد شد؟

الف) در صورتی که مواد اولیه کالا، مبدأ مشخصی نداشته باشند.

ب) در صورتی که عملیات اساسی پردازش برای تهیه کالا مورد نیاز باشد.

ج) در صورتی که دو یا چند کشور در تولید یک کالا دخالت داشته باشند.

د) در صورتی که تغییرات در قواعد مبدأ، باعث محدودیت یا مؤثر در افزایش حقوق ورودی باشد.

۷- کدام‌یک از موارد زیر، جزو شرایط مربوط به تودیع یا پرداخت حقوق ورودی در گمرک برای «اشخاص حقیقی غیردولتی» نیست؟

الف) کالاهای مربوطه نباید جنبه تجاری داشته باشند.

ب) مهلت ضمانت‌نامه بانکی، باید حداکثر یک سال باشد.

ج) گمرک می‌تواند نسبت به أخذ ضمانت‌نامه بانکی اقدام کند.

د) ترخیص کالا پس از أخذ ضمانت‌نامه با رعایت سایر مقررات، قطعی است.

۸- گمرک ایران به چه منظوری به اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور، اداره کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری، اتاق ایران و سازمان امور مالیاتی کشور استناد می‌نماید؟

الف) انجام تشریفات و کنترل‌های گمرکی

ب) شناسایی هویت شخصی و تجاری متعاملین

ج) انجام تشریفات گمرکی

د) اجرای گمرک الکترونیکی



۹- در چند مورد از موارد زیر، شیوه انجام تشریفات و کنترل‌های گمرکی، «در موارد استثنایی» به کار گرفته می‌شود؟

- مدیریت

- بازرسی

- شیوه‌های نوین بازرسی

- بدرقه کالا

۴ (د)

۳ (ج)

۲ (ب)

۱ (الف)

۱۰- در مواردی که صادرات کالا منوط به پرداخت «عوارض صادراتی بر مبنای ارزش کالا» باشند، کدام مورد زیر صحیح است؟

الف) گمرک می‌تواند با أخذ تعهد، رسیدگی به ارزش را به بعد از صدور موکول نماید.

ب) گمرک باید عوارض صادراتی را به صورت تضمین أخذ و نسبت به صدور کالا اقدام نماید.

ج) صادرکننده باید عوارض صادراتی متعلقه احتمالی را مطابق نظر خود به صورت تضمین تودیع به صدور کالا اقدام نماید.

د) صادرکننده می‌تواند عوارض صادراتی متعلقه احتمالی را مطابق نظر گمرک، به صورت تضمین تودیع و به صدور کالا اقدام نماید.

۱۱- برای یک محموله وارداتی «پارچه تار و پود باف»، پروانه الکترونیکی جهت ترخیص از گمرک صادر می‌شود، چنانچه صاحب کالا، ۲۵ روز پس از صدور پروانه ترخیص، قصد تمدید مهلت ماندگاری کالا در انبارهای گمرکی را داشته باشد، کدام یک از موارد زیر قابل انجام است؟

الف) در صورت تقاضای کتبی و وجود علل موجه به تشخیص گمرک و با پرداخت هزینه انبارداری تا تاریخ موافقت گمرک، این مدت حداکثر تا دو ماه دیگر قابل تمدید است.

ب) پس از صدور پروانه، مرجع تحویل‌گیرنده هیچگونه مسئولیتی در قبال ضایع شدن کالا ندارد و گمرک بلافاصله کالا را متروکه می‌کند.

ج) تمدید مهلت ماندگاری کالا منوط به کسب موافقت مرجع تحویل‌گیرنده و گمرک خواهد بود.

د) صاحب کالا با کسب موافقت گمرک، می‌تواند مهلت ماندگاری کالا را تمدید کند.



۱۲- محموله وارداتی «ماشین قالب‌گیری تزریقی» پس از پایان تشریفات گمرکی، در زمان بارگیری از انبار، دچار آسیب دیدگی می‌شود. کدام‌یک از اقدامات زیر در این خصوص صحیح است؟

الف) باید بلافاصله مراتب توسط مرجع تحویل‌گیرنده به گمرک اطلاع داده شده و در صورت موافقت گمرک، عملیات بارگیری ادامه پیدا کند.

ب) باید بلافاصله مراتب توسط مرجع تحویل‌گیرنده به گمرک اطلاع داده شود تا با حضور مأمور گمرک، با قید علت، صورت مجلس مربوط تهیه شود.

ج) باید بلافاصله مراتب توسط صاحب کالا با نماینده قانونی وی به گمرک اطلاع داده شود تا با حضور مأمور گمرک، با قید علت، صورت مجلس مربوط تهیه شود.

د) باید بلافاصله مراتب توسط صاحب کالا با نماینده قانونی وی به مرجع تحویل‌گیرنده اطلاع داده شود تا با حضور نماینده مرجع مزبور، با قید علت، صورت مجلس مربوط تهیه شود.

۱۳- کالای مجاز مشروطی که دارای حقوق ورودی ۵۰۰ میلیون ریال می‌باشد به انبار اختصاصی صاحب کالا منتقل می‌شود. چنانچه نصف این کالای اشاره شده در انبار مزبور فاسد شود و متعاقباً نصف دیگر آن نیز بر اثر عوامل قوه قهریه (فورس ماژور) از بین برود، میزان حقوق ورودی قابل پرداخت توسط صاحب کالا به گمرک در کدام مورد قید شده است؟

الف) مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال

ب) مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال

ج) مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال

د) صاحب کالا از پرداخت حقوق ورودی متعلقه معاف خواهد بود.

۱۴- کالایی پس از متروکه شدن به انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی منتقل می‌شود. صاحب کالا با رعایت چه شرایطی حق دارد نسبت به «اعاده اظهارنامه متروکه» و «تغییر عنوان اظهار» با رعایت مقررات مربوطه اقدام نماید؟

الف) صرفاً پس از صدور حکم از سوی مراجع قضایی ذیصلاح

ب) با توجه به انتقال کالا به انبارهای سازمان یادشده، اقدامی در این خصوص متصور نیست.

ج) تا زمانی که کالا توسط سازمان یادشده به فروش نرسیده است، یا مراجعه مستقیم به سازمان مذکور

د) تا زمانی که کالا توسط سازمان یادشده به فروش نرسیده است، پس از اعلام گمرک به سازمان مذکور



۱۵- یک دستگاه «یونیت دندانپزشکی» با حقوق ورودی ۱۰۰ میلیون ریال به گمرک اظهار شده و گمرک مزبور حقوق ورودی کالا را ۱۸۰ میلیون ریال استنباط می‌کند. متعاقب اعتراض صاحب کالا، مراتب به گمرک ایران منعکس و مطابق نظر قطعی گمرک، حقوق ورودی متعلق به کالا ۱۰۲ میلیون ریال برآورد و ابلاغ می‌شود. با توجه به مفروضات فوق، کدام مورد صحیح است؟

الف) کالای مزبور مشمول تخفیف در هزینه انبارداری متعلقه می‌شود.

ب) کالای مزبور مشمول پرداخت هزینه انبارداری (به طور کامل) خواهد بود.

ج) کالا از تاریخ اظهار تا تاریخ اعلام نظر قطعی و نهایی گمرک به صاحب کالا از پرداخت انبارداری معاف است.

د) کالا از تاریخ بروز اختلاف تا تاریخ اعلام نظر قطعی و نهایی گمرک به صاحب کالا از پرداخت انبارداری معاف است.

۱۶- چنانچه یک بار گنج (کانتینر) وارده، «مشترک چند محموله‌ای» (LCL) باشد و از سوی نماینده شرکت حمل و نقل، به عنوان «کانتینر یک محموله‌ای» (FCL) به نام یک فورواردر، در اظهارنامه اجمالی اعلام شده باشد، در صورت درخواست و ارائه اسناد حاکی از مشترک بودن بار گنج (کانتینر) توسط فورواردر، به چه صورتی اقدام می‌شود؟

الف) صرفاً در صورتی که اسناد، قبل از شروع به عملیات تخلیه تسلیم شده باشد، پذیرفته می‌شود.

ب) بار گنج (کانتینر) در محل تخصیص یافته تخلیه می‌شود، سپس قبض انبار تفکیکی صادر می‌شود.

ج) تفکیک آنها به موجب یک نسخه از اوراق اظهارنامه اجمالی خواهد بود که به امضای رئیس گمرک ورودی رسیده باشد.

د) در صورتی که هنگام تسلیم اظهارنامه اجمالی، نسخه تصدیق شده بارنامه‌ها توسط شرکت حمل و نقل ارائه شود، نسبت به صدور اجازه تخلیه محموله اقدام می‌شود.

۱۷- محموله انباره برقی با ردیف ۸۵۰۷۱۰ تعرفه، تحت رویه واردات قطعی به یکی از گمرک‌های مرزی کشور اظهار می‌شود. مطابق نظر استاندارد، کالا تحت ردیف ۸۵۰۷۳۰ با شرایط کالای مجاز مشروط طبقه‌بندی می‌شود. اگر صاحب کالا درخواست تغییر رویه اظهارنامه به عبور (ترانزیت) داخلی شخصی به یکی از گمرک‌های داخلی نماید. در این صورت، با رعایت کدام شرایط، اظهار جدید قابل پذیرش خواهد بود؟

الف) علاوه بر این که باید کالا از گمرک خارج نشده و صاحب کالا جریمه‌های معلقه مربوط به اظهار خلاف اولیه را پرداخت کرده باشد، موافقت گمرک ایران نیز لازم است.

ب) صرفاً اگر کالا از گمرک خارج نشده باشد و صاحب کالا جریمه‌های معلقه مربوط به اظهار خلاف اولیه را پرداخت نماید.

ج) با توجه به تغییر تعرفه کالا، تغییر رویه و اظهار جدید آن، توسط گمرک پذیرفته نمی‌شود.

د) کالا از گمرک خارج نشده باشد و از نوع کالاهای ممنوع باشد.



۱۸- ده هزار (۱۰,۰۰۰) تُن کالای فله تحت رویه «ورود قطعی» در انبار یکی از گمرکات کشور تخلیه و در مدت توقف در انبار، قسمتی از آن آسیب دیده است. در صورتی که تفکیک قسمت آسیب دیده از قسمت سالم مقدور نباشد و حقوق ورودی کالای مزبور بر اساس وزن دریافت شود، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) صاحب کالا می‌تواند با پرداخت هزینه‌های انجام خدمات، فقط حقوق ورودی قسمت سالم را پردازد و از ترخیص بقیه به نفع دولت صرف نظر نماید.

ب) گمرک اجرایی می‌تواند به تقاضای صاحب کالا، متناسب با آسیب دیدگی، ارزش کالا را تعیین و بر اساس آن حقوق ورودی را محاسبه و وصول نماید.

ج) در این صورت، قسمت آسیب دیده از پرداخت حقوق ورودی و هزینه‌های انجام خدمات معاف می‌شود.

د) در این صورت، به نسبت آسیب دیدگی، در حقوق ورودی تخفیف داده می‌شود.

۱۹- یک دستگاه حفاری تحت رویه گمرکی «ورود موقت» با ارائه تضمین و الصاق علامت روی کالا وارد قلمرو گمرکی شده و در هنگام برگشت کالا، به علت از بین رفتن علامت الصاقی، تطبیق کالا ممکن نیست. اگر صاحب کالا قصد خروج کالای یادشده از قلمرو گمرکی را داشته باشد، کدام مورد در خصوص مقررات مربوطه از جمله تعیین تکلیف تضمین ورود موقت، صحیح است؟

الف) وصول تضمین - اعمال مقررات مرجوعی (اعاده به خارج)

ب) ابطال تضمین - اعمال مقررات مرجوعی (اعاده به خارج)

ج) وصول تضمین - اعمال مقررات صادرات (عدم شمول جایزه با تسهیلات صادراتی)

د) ابطال تضمین - اعمال مقررات صادرات (عدم شمول جایزه با تسهیلات صادراتی)

۲۰- هرگاه کالایی در گمرک داخلی به عنوان «مرجوعی» اظهار و در گمرک مرزی اختلافی بین مشخصات ظاهری کالا با مندرجات اظهارنامه و پروانه مشاهده گردد. کدام یک از اقدامات قانونی زیر قابل انجام است؟

الف) رئیس گمرک مرزی باید از صدور اجازه خروج کالا از کشور خودداری و به اختلاف رسیدگی و در صورت لزوم، مراتب را از گمرک داخلی استعلام و در صورت تخلف طبق مقررات اقدام نماید.

ب) رئیس گمرک مرزی باید ضمن خودداری از صدور اجازه خروج کالا، نسبت به صدور دستور وصول تضمین و یا اجرای مقررات قاچاق اقدام کند.

ج) محتویات هر بسته، معاینه و بازرسی کامل شده و در صورت عدم احراز تخلف، باید نسبت به اصل جریمه انتظامی اقدام شود.

د) کالای اشاره شده باید از محل ارزیابی، یکسره و تحت نظارت مأموران گمرک به انبار کشتی یا هواپیما تحویل شود.



۲۱- محصولات به دست آمده از کالای ورود موقت برای پردازش، در اجرای طرح (پروژه) های نفت، گاز و پتروشیمی، چنانچه برای استفاده در محدوده (سایت) های تحت نظر گمرک به گمرک های مستقر در مناطق ویژه اقتصادی انرژی تحویل و اظهار شود، کدام مورد زیر صحیح است؟

- الف) تضمینات و تعهدات مأخوذه مربوط به ورود موقت برای پردازش قابل تسویه است و قابل استناد برای جوایز صادراتی و واردات در مقابل صادرات است.
- ب) تضمینات و تعهدات مأخوذه مربوط به ورود موقت برای پردازش قابل تسویه نیست و قابل استناد برای جوایز صادراتی و واردات در مقابل صادرات نیز نیست.
- ج) تضمینات و تعهدات مأخوذه مربوط به ورود موقت برای پردازش قابل تسویه است، ولی قابل استناد برای جوایز صادراتی و واردات در مقابل صادرات نیست.
- د) تضمینات و تعهدات مأخوذه مربوط به ورود موقت برای پردازش قابل تسویه نیست، ولی قابل استناد برای جوایز صادراتی و واردات در مقابل صادرات است.

۲۲- در مهرماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای امنیت کشور پیشنهاد می شود ده (۱۰) گروه کالایی به لیست اقلام ممنوع عبور خارجی افزوده شود. این پیشنهاد در آبان ماه ۱۴۰۳ به تصویب هیئت وزیران رسیده و در آذرماه ۱۴۰۳ ابلاغ می شود. ممنوعیت عبور این ۱۰ گروه کالایی از چه زمانی «قابل اجرا» خواهد بود؟

- الف) بلافاصله پس از ابلاغ تصویب نامه هیئت وزیران
- ب) سه ماه پس از ابلاغ تصویب نامه هیئت وزیران
- ج) سه ماه پس از تصویب پیشنهاد توسط هیئت وزیران
- د) سه ماه پس از ارائه پیشنهاد توسط شورای امنیت کشور

۲۳- در رویه های «عبور خارجی» و «عبور داخلی»، به ترتیب، چه تفاوتی میان کالاهای تحت پوشش کارنه تیر (TIR Carnet) از نظر نیاز یا عدم نیاز به «تسلیم اظهارنامه» و «سپردن تضمین» وجود دارد؟

- الف) در رویه عبور داخلی، کالای تحت پوشش کارنه تیر، بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه و بدون نیاز به سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود، اما در رویه عبور خارجی، کالای تحت پوشش کارنه تیر بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه، با سپردن حداقل تضمین، عبور (ترانزیت) می شود.
- ب) در رویه عبور خارجی، کالای تحت پوشش کارنه تیر، بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه و بدون نیاز به سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود، اما در رویه عبور داخلی، کالای تحت پوشش کارنه تیر بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه، با سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود.
- ج) در رویه عبور خارجی، کالای تحت پوشش کارنه تیر، بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه و بدون نیاز به سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود، اما در رویه عبور داخلی، کالای تحت پوشش کارنه تیر با تسلیم اظهارنامه و با سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود.
- د) در هر دو رویه، کالای تحت پوشش کارنه تیر، بدون نیاز به تسلیم اظهارنامه و بدون نیاز به سپردن تضمین، عبور (ترانزیت) می شود و تفاوتی میان دو رویه عبور (ترانزیت) در این خصوص وجود ندارد.



۲۴- نحوه اقدام گمرک در خصوص دو کالای تحت رویه‌های گمرکی «صادرات قطعی» و «صادرات موقت» که تعمیر شده و به کشور بازگشت داده شده است و هیچ قطعه‌ای هنگام تعمیر، تعویض یا اضافه نشده، در کدام مورد درج شده است؟

- الف) هر دو مورد از ارائه ثبت سفارش معاف بوده و صرفاً کالای صادرات قطعی بازگشتی مشمول پرداخت حقوق ورودی است.
ب) هر دو مورد از ارائه ثبت سفارش معاف بوده و کالای صدور موقت بازگشتی مشمول پرداخت حقوق ورودی است.
ج) هر دو مورد مشمول ارائه ثبت سفارش و پرداخت حقوق ورودی متعلقه می‌باشند.
د) هر دو مورد از ارائه ثبت سفارش و پرداخت حقوق ورودی معاف می‌باشند.

۲۵- در خصوص مواد، کالاهای مصرفی و لوازم بسته‌بندی خارجی به کار رفته یا مصرف‌شده در تولید، تکمیل یا بسته‌بندی کالای صادر شده، رعایت کدام‌یک از موارد زیر برای «استرداد حقوق ورودی» الزامی است؟
الف- در صورتی که کالا با استفاده از نظام بانکی وارد قلمرو گمرکی شده باشد، موافقت بانک مربوط برای صدور الزامی است.

ب- تشریفات صدور باید در همان گمرکی که کالا واردات قطعی و ترخیص شده، انجام پذیرد.

ج- به منظور تسهیل شناسایی و انطباق کالای واردات قطعی و صادراتی، صادرکننده باید همزمان با تسلیم اظهارنامه صادراتی، موضوع استرداد را با قید شماره پروانه ورودی مربوط به گمرک صدور اعلام کند و گمرک موظف است تشریفات ارزیابی کالای صادراتی را به طور کامل انجام دهد.

الف) فقط «ب» ب) «ب» و «ج» ج) فقط «ج» د) «الف»، «ب» و «ج»

۲۶- برای صدور موقت «تجهیزات» مورد نیاز اجرای پروژه‌های برون مرزی، پس از تأیید دبیرخانه کارگروه موضوع ماده (۱۹) آیین‌نامه اجرایی حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، کدام‌یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) برای صدور موقت تجهیزات، به جای تضمین، به أخذ تعهد کتبی از مدیران مالی شرکت اکتفا می‌شود.

ب) با توجه به مجاز یا مجاز مشروط بودن تجهیزات، مراتب توسط گمرک ایران بررسی و اتخاذ تصمیم می‌شود.

ج) برای صدور موقت تجهیزات نیز مانند صدور موقت ماشین آلات مورد نیاز، به أخذ تعهد کتبی از مدیرعامل شرکت توسط گمرک ایران اکتفا می‌شود.

د) برای صدور موقت تجهیزات، نیاز به تودیع تضمین بوده و فقط در خصوص صدور موقت ماشین آلات، به جای تضمین، به أخذ تعهد کتبی از مدیران مالی شرکت اکتفا می‌شود.



۲۷- چنانچه در انبار فروشگاه آزاد که خارج از انبارهای گمرکی است کالایی اضافه بر اسناد و مدارک

مشاهده شود، به چه صورتی اقدام می‌شود؟

الف) با انجام تشریفات و صدور پروانه صدور موقت به فروشگاه آزاد تحویل و با اعلام آن فروشگاه و ارائه اسناد مربوط به خروج توسط مسافران خروجی، پروانه صدور موقت تبدیل به ورود قطعی می‌شود.

ب) مأموران گمرک پس از رسیدگی، آن را کالای وارده به انبار تلقی نموده و در بخش ورودی دفتر انبار ثبت خواهند کرد.

ج) با رعایت مقررات مربوط به تحویل و تحول کالا و تنظیم صورت مجلس، تحویل فروشگاه می‌شود.

د) کالای اضافی خارجی مشمول مقررات قاچاق کالا می‌شود.

۲۸- مسافر غیر مقیم ایران که قصد ورود با وسیله نقلیه شخصی خود به کشور را دارد، نسبت به اخذ «کارنه دوپاساژ» (CPD) با مدت اعتبار چهار ماهه از کانون جهانگردی اقدام می‌کند. با توجه به مفاد آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی، این مسافر با ارائه جواز مذکور به گمرک ورودی، چند ماه می‌تواند از وسیله نقلیه خود در کشور استفاده کند و این مهلت در صورت داشتن عذر موجه، چند ماه توسط گمرک ایران قابل تمدید است؟

الف) سه ماه - قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

ب) سه ماه - قابل تمدید به مدت یک ماه دیگر

ج) سه ماه - قابل تمدید به مدت شش ماه دیگر

د) یک ماه - قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

۲۹- «پیک سیاسی» که دارای حکم از طرف وزارت امور خارجه دولت متبوع خود می‌باشد، می‌تواند حامل چند مورد از موارد زیر باشد؟

الف- نوشته‌های رسمی به عنوان سفارتخانه آن دولت در یک کشور

ب- نوشته‌های رسمی نمایندگی آن دولت در کشور خارجی به عنوان وزارت امور خارجه دولت متبوع خود

ج- نوشته‌های رسمی نمایندگی دولت خود در یک کشور به عنوان نمایندگی دیگر همان دولت در کشور ثالث

الف) «الف»، «ب» و «ج»

ب) «ب» و «ج»

ج) فقط «الف»

د) «الف» و «ج»

۳۰- در خصوص «مرسولات پستی عبور داخلی» و «مرسولات پستی برگشتی به مبدأ یا ارسالی به مقصد جدید در خارج از کشور» به ترتیب، اظهارنامه عبور داخلی و مرجوعی در چند نسخه تنظیم و صادر می‌شود؟

الف) دو نسخه - چهار نسخه

ب) سه نسخه - چهار نسخه

ج) چهار نسخه - چهار نسخه

د) چهار نسخه - دو نسخه



۳۱- وسایل نقلیه برای مقاصد تجاری به هنگام ورود و خروج، کدام یک از اسناد زیر را به منظور «شناسایی و تسویه این وسایل نقلیه» به گمرک تسلیم می کنند؟

الف) یک برگه اظهارنامه اجمالی ورودی یا خروجی و اسناد مالکیت وسیله نقلیه

ب) فقط یک برگه اظهارنامه اجمالی ورودی یا خروجی بدون نیاز به اسناد دیگر

ج) دو برگه اظهارنامه اجمالی ورودی یا خروجی و دو برگه فهرست کل بار (مانیفست)

د) دو نسخه اظهارنامه اجمالی که به هر یک از آنها نسخه‌ای از فهرست کل بار و بارنامه‌های (راهنماهای) هر ردیف از فهرست کل بار ضمیمه شده باشد.

۳۲- برای انتقال (Transshipment) کالاها تحت نظارت گمرک از وسیله حمل ورودی به وسیله حمل خروجی در محدوده یک گمرک که همان گمرک ورودی و خروجی از قلمرو گمرکی است (به صورت مستقیم و با غیرمستقیم) کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) هر دو نوع انتقال نیاز به تنظیم اظهارنامه دارد که فقط صاحب کالا یا مرجع تحویل گیرنده کالا می تواند اظهارنامه به گمرک تسلیم نماید.

ب) فقط انتقال غیرمستقیم نیاز به تنظیم اظهارنامه دارد که شرکت حمل و نقل یا نماینده وی باید اظهارنامه به گمرک تسلیم نماید.

ج) فقط انتقال غیرمستقیم نیاز به تنظیم اظهارنامه دارد که صاحب کالا یا نماینده وی باید اظهارنامه به گمرک تسلیم نماید.

د) هر دو نوع انتقال نیاز به تنظیم اظهارنامه دارد که شرکت حمل و نقل یا نماینده وی باید اظهارنامه به گمرک تسلیم نماید.

۳۳- یک کانتینر محتوی ۱۰۰ دستگاه ترازوی ساخت ایران و ۲۰۰ دستگاه سم پاش ساخت خارج که واردات قطعی شده، تحت رویه «کران بری» (کابوتاژ) به گمرک مقصد ارسال می شود. چنانچه در گمرک مقصد مشاهده شود که تعداد بسته‌های محموله مذکور زیادتر از تعداد مندرج در پروانه کران بری است، به ترتیب، طبق چه مقرراتی در خصوص دستگاه‌های اضافی ترازو و سم پاش اقدام می شود؟

ب) صادرات قطعی - کالای ورودی

الف) صادرات بازگشتی - کالای ورودی

د) صادرات بازگشتی - صادرات بازگشتی

ج) کالای ورودی - صادرات بازگشتی



۳۴- در مواردی که اظهار خلاف کالای واردات قطعی به گمرک، از مصادیق تخلفات و قاچاق موضوع قانون امورگمرکی نباشد ولی کالای اظهار شده، ممنوع‌الورود باشد گمرک باید ضمن خودداری از ترخیص کالا، وفق کدام‌یک از مقررات زیر اقدام نماید؟

- الف) اظهار مکتوب به صاحب کالا جهت مرجوع نمودن کالا ظرف حداکثر سه ماه - عدم اخذ هر گونه جریمه انتظامی
- ب) اظهار مکتوب به صاحب کالا جهت مرجوع کردن کالا ظرف حداکثر چهار ماه - اخذ جریمه انتظامی که حداقل آن ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال و حداکثر آن ۵,۴۰۰,۰۰۰ ریال است.
- ج) اظهار مکتوب به صاحب کالا جهت مرجوع نمودن کالا ظرف حداکثر سه ماه - اخذ جریمه انتظامی که حداقل آن ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال و حداکثر آن ۵,۴۰۰,۰۰۰ ریال است.
- د) اظهار مکتوب به صاحب کالا جهت مرجوع کردن کالا ظرف حداکثر سه ماه - اخذ جریمه انتظامی که حداقل آن ۱,۰۸۰,۰۰۰ ریال و حداکثر آن ۵,۴۰۰,۰۰۰ ریال می‌شود.

۳۵- در «ورود موقت» و «عبور داخلی»، کدام‌یک از محدودیت‌های زیر قابل اعمال است؟

- الف) عبور داخلی حاملین صوت و تصویر ضبط شده خلاف شئون ملی کشور ممنوع است ولیکن ورود موقت این کالاها منوط به موافقت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
- ب) عبور داخلی مواد مخدر و روانگردان از هر قبیل و پیش‌سازهای آنها با موافقت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در هر مورد، امکان‌پذیر است.
- ج) ورود موقت دستگاه‌های فرستنده از هر نوع و قطعات متعلق به آنها با موافقت گمرک ایران امکان‌پذیر است.
- د) ورود موقت و عبور داخلی کالاهای مجاز مشروط، با موافقت وزارتخانه‌های مربوطه امکان‌پذیر است.

۳۶- کدام‌یک از موارد زیر طبق مفاد ماده ۱۱۳ قانون امورگمرکی (بند «ح»)، از مصادیق «قاچاق گمرکی» محسوب می‌شود؟

- الف) اظهار کفش ورزشی (مجاز) تحت همان عنوان حقوق ورودی، با ارزش کمتر و استفاده از اسناد خلاف واقع
- ب) اظهار پشم (مجاز مشروط) با مأخذ و عنوان آخال پشم (مجاز مشروط) که جمع حقوق ورودی آخال پشم کمتر است، بدون استفاده از اسناد خلاف واقع
- ج) اظهار شیشه عینک طبی (مجاز) تحت عنوان شیشه عینک آفتابی (مجاز) که هر دو دارای حقوق ورودی یکسان می‌باشند با استفاده از اسناد خلاف واقع
- د) اظهار کاغذ کرافت (مجاز) با مأخذ و عنوان مقوای فلوتینگ (مجاز) که جمع حقوق ورودی مقوای فلوتینگ کمتر است، با استفاده از اسناد خلاف واقع



۳۷- مبلغ سقف ارزش مشمول معافیت «لوازم شخصی غیر تجاری» همراه مسافر توسط کدام مراجع

پیشنهاد و تصویب می‌شود؟

الف) پیشنهاد گمرک ایران - تصویب هیئت وزیران

ب) پیشنهاد بانک مرکزی - تصویب هیئت وزیران

ج) پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت - تصویب هیئت وزیران

د) پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت - تصویب مجلس شورای اسلامی

۳۸- ضمن موافقت نامه بازرگانی سال ۱۴۰۰ دولت جمهوری اسلامی ایران با جمهوری پاکستان، برای مدت ۵ سال برای کالای برنج، حقوق ورودی با مأخذ ۲۰٪ مقرر شده است. در صورتی که از سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲ مأخذ حقوق ورودی برنج مندرج در جدول تعرفه کشور ایران برابر با ۳۰٪ بوده و در سال ۱۴۰۳ به ۱۵٪ تقلیل یابد، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) مأخذ سود بازرگانی برنج وارده از کشور پاکستان نیاز به تصویب مجدد توسط هیئت وزیران دارد.

ب) حقوق ورودی برنج وارده از کشور پاکستان، موضوع موافقت‌نامه، طبق جدول تعرفه (۱۵٪) دریافت می‌شود.

ج) مأخذ حقوق ورودی برنج وارده از کشور پاکستان نیاز به تصویب مجدد موافقت‌نامه در مجلس شورای اسلامی دارد.

د) مادامی که موافقت‌نامه یاد شده به قوت خود باقی است، حقوق ورودی کالای برنج طبق مأخذ تعیین شده در موافقت‌نامه (۲۰٪) دریافت می‌شود.

۳۹- کدام یک از موارد زیر در خصوص «سپرده‌های حق رسیدگی» مراجع رسیدگی به اختلافات گمرکی، صحیح است؟

الف) سپرده‌های حق رسیدگی در هر صورت به صاحب کالا مسترد می‌شود.

ب) سپرده‌های حق رسیدگی در هر صورت به درآمد قطعی منظور می‌شود.

ج) چنانچه رأی صادره عیناً در تأیید نظر گمرک باشد، مبلغ سپرده به درآمد متفرقه منظور و در سایر موارد، پنجاه درصد (۵۰٪) مبلغ سپرده به صاحب کالا مسترد می‌شود.

د) چنانچه رأی صادره عیناً در تأیید نظر گمرک باشد، مبلغ سپرده به درآمد قطعی منظور و در سایر موارد، مبلغ سپرده به صاحب کالا مسترد می‌شود.



۴۰- با توجه به مفاد ماده ۱۲۶ قانون امور گمرکی، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) فهرست کالاهای مجاز و غیریارانه‌ای برای صادرات یا پیشنهاد دستگاه ذی‌ربط و تصویب شورای اقتصاد تعیین می‌شود.

ب) هر گونه وضع مالیات یا عوارض برای صادرات کالاهای مجاز و یارانه‌ای مگر به منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع است.

ج) صادرات کالاهایی که دولت برای تأمین آنها یارانه مستقیم پرداخت می‌کند، تنها با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تصویب شورای اقتصاد مجاز است.

د) در صورت صادرات کالاهای یارانه‌ای، صادرکنندگان موظفند گواهی مربوط به عودت یارانه‌های مستقیم پرداختی به کالاهای صادر شده را قبل از خروج، از وزارت امور اقتصادی و دارایی اخذ نماید.

۴۱- مطالبه‌نامه کسر دریافتی با مبلغ یک میلیارد ریال توسط یکی از گمرک‌ها صادر و در تاریخ ۲۰ مهرماه، قطعیت می‌یابد. چنانچه صاحب کالا با تأخیر شش ماهه نسبت به پرداخت این مطالبه نامه قطعی، اقدام کند. علاوه بر مابه‌التفاوت ابلاغی، میزان «جریمه تأخیر» قابل پرداخت، در کدام مورد درج شده است؟

الف) ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

ب) ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

ج) ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

د) به ازای هر روز تأخیر مشمول جریمه‌ای از ۱,۰۸۰,۰۰۰ ریال تا ۵,۴۰۰,۰۰۰ ریال

۴۲- مبلغ اضافه پرداختی، پس از قطعیت، باید به کدام یک از اشخاص زیر مسترد شود؟

الف) نماینده مالی صاحب کالا

ب) صاحب کالا با کارگزار گمرکی

ج) صاحب کالا با وکیل قانونی او که حق دریافت وجه را دارد.

د) شخصی که پروانه گمرکی به نام او به عنوان صاحب کالا صادر شده است.

۴۳- کمیسیون رسیدگی به تخلفات کارگزاران گمرکی (کمیسیون موضوع ماده ۱۲۹ قانون امور گمرکی)، صلاحیت رسیدگی به کدام موارد از تخلفات زیر را دارد؟

الف) کشف هر نوع مغایرت بعد از اظهار و قبل از ترخیص کالای ورودی از گمرک که موجب زیان مالی دولت شود و اظهارنامه مربوطه توسط کارگزار گمرکی به گمرک اظهار شود.

ب) مواردی که کارگزار گمرکی یا کارمند ترخیص مربوطه به هنگام انجام تشریفات گمرکی، به عمد اظهارنامه‌ای خلاف واقع که متضمن زیان مالی دولت باشد، تنظیم نماید.

ج) مواردی که کارگزار گمرکی به هنگام انجام تشریفات گمرکی اظهارنامه‌ای خلاف واقع که متضمن زیان مالی دولت باشد، تنظیم نماید.

د) مواردی که کارگزار گمرکی یا کارمند ترخیص مربوطه به هنگام انجام تشریفات گمرکی، اظهارنامه‌ای خلاف واقع تنظیم نماید.



۴۴- گمرک‌ها وظیفه دارند کدام‌یک از موارد زیر را پس از امضای پته یا پروانه، حداقل یک بار از نظر اجرای صحیح مقررات و اینکه وجوه گمرکی متعلقه به طور صحیح و کامل طبق مقررات وصول شده است. قبل از شمول مرور زمان مورد بازبینی قرار دهند؟

الف) کلیه پروانه‌ها، پته‌ها، اظهارنامه‌ها و سایر اسناد گمرکی مربوط به ترخیص کالا

ب) کلیه پته‌ها، اظهارنامه‌ها و سایر اسناد گمرکی مربوط به ترخیص کالا

ج) کلیه پروانه‌ها، پته‌ها و اظهارنامه‌ها

د) کلیه پته‌ها و اسناد گمرکی

۴۵- شخصی «من غیر حق» و با توسل به «تقلب»، مبلغ دو میلیارد ریال از گمرک استرداد می‌نماید. اگر گمرک مربوطه متوجه این امر شده و نسبت به پیگیری تخلف اشاره شده با رعایت مقررات اقدام کند، علاوه بر وصول اصل مبلغ استرداد، «جریمه» مربوطه چقدر است؟

الف) دو میلیارد ریال

ب) یک میلیارد ریال

ج) دویست میلیون ریال

د) دویست میلیون ریال تا دو میلیارد ریال

۴۶- به روز نگه داشتن «یادداشت‌های توضیحی سیستم هماهنگ‌شده» (Explanatory Notes) توسط کدام‌یک از مراجع زیر انجام می‌شود؟

الف) کمیته فنی دائمی

ب) مدیریت امور تعرفه و تجارت

ج) کمیسیون خط مشی

د) کمیته سیستم هماهنگ‌شده

۴۷- کدام کالاهای زیر، به استناد قاعده ۲ الف) از قواعد عمومی تفسیری سیستم هماهنگ‌شده (HS)، در ردیف وسایط نقلیه زمینی کامل (Complete) طبقه‌بندی می‌شوند؟

الف- یک وسیله نقلیه موتوری که هنوز به چرخ‌ها یا تایرها و باتری مجهز نشده باشد.

ب- یک وسیله نقلیه موتوری که مجهز به ماشین محرک (Engine) یا تجهیزات داخلی آن نشده باشند.

ج- یک چرخ پایی بدون زین و بدون تایر

الف) فقط «الف»

ب) «الف» و «ج»

ج) «الف»، «ب» و «ج»

د) «الف» و «ب»



۴۸- سیستم ویدئویی نظارتی مداربسته متشکل از جورشده‌های (ترکیب) تعدادی متغیر از دوربین‌های تلویزیونی و مانیتورهای ویدئویی متصل شده به وسیله کابل‌های هم محور با یک کنترل‌کننده، آلات برای قطع و وصل و یا تغییر جهت جریان برق، تابلوهای گیرنده سمعی و ماشین‌های خودکار داده‌پردازی در صورت امکان (برای نگهداری اطلاعات) و یا ضبط‌کننده‌های ویدئویی (برای ضبط تصاویر)، به چه صورتی قابل طبقه‌بندی است؟

الف) این قطعات و قسمت‌ها با شرایط یادداشت ۴ قسمت شانزدهم (واحدهای وظیفه‌ای)، مطابقت نداشته و در ردیف مربوط به خود طبقه‌بندی می‌شوند.

ب) به استناد یادداشت ۴ قسمت شانزدهم HS به عنوان واحدهای کاری (واحدهای وظیفه‌ای)، در یک ردیفه تعرفه قابل طبقه‌بندی هستند.

ج) به استناد یادداشت ۳ قسمت شانزدهم HS به عنوان ماشین چند کاره، در یک ردیف تعرفه قابل طبقه‌بندی هستند.

د) به استناد یادداشت ۳ قسمت شانزدهم HS به عنوان ماشین مرکب، در یک ردیف تعرفه قابل طبقه‌بندی هستند.

۴۹- «بیل‌های مکانیکی که می‌توان آنها را با بازوهای (Jibs) متحرک قابل تعویض یا اتصالات سر، به عنوان جرثقیل، ماشین‌های مختلط برش زغال سنگ و بارگیری، ماشین‌های مختلط حفاری گودال و برداشتن لوله‌های مجرا، کانال کشی و غیره مورد استفاده قرار داد»، به ترتیب، از کدام نوع ماشین آلات محسوب شده و به چه استنادی طبقه‌بندی می‌شوند؟

الف) واحد وظیفه‌ای (Functional Unit) - یادداشت ۴ قسمت شانزدهم HS

ب) ماشین‌های چندکاره (Multi-Function) - یادداشت ۴ قسمت شانزدهم HS

ج) ماشین‌های چند کاره (Multi-Function) - یادداشت ۳ قسمت شانزدهم HS یا در اجرای قاعده عمومی تفسیری ۳(ج)

د) ماشین‌های مرکب (Composite) - یادداشت ۳ قسمت شانزدهم HS یا در اجرای قاعده عمومی تفسیری ۳(ج)

۵۰- موضوع کدام یک از ضمائم انتهای جدول تعرفه کشور ایران، صحیح درج شده است؟

الف) کنوانسیون روتردام در زمینه آلاینده‌های آلی پایدار

ب) مطابقت پسماندهای شیمیایی مشمول کنوانسیون میناماتا

ج) مواد شیمیایی مشمول آیین کار رضایت قبلی (کنوانسیون استکهلم)

د) مواد شیمیایی مخرب لایه ازن (فهرست مواد و کالاهای تحت کنترل پروتکل مونترال)



۵۱- شماره ردیف فرعی (Subheading No) پودر کاکائو حاوی قند یا شکر با سایر مواد شیرین کننده افزوده شده به آن ۱۸۰۶۱۰ می باشد. کدام یک از موارد زیر در خصوص این ردیف فرعی صحیح است؟

الف) یک ردیف دو خطی (--) به شمار می رود.

ب) یک ردیف تک خطی (-) به شمار می رود.

ج) در فصل هیجدهم سیستم هماهنگ شده (HS) قرار گرفته است.

د) در جایگاه دهم مربوط به فصل هیجدهم سیستم هماهنگ شده (HS) قرار گرفته است.

۵۲- طبق مفاد ماده ۲۱۵ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، مراجع رسیدگی به اختلافات گمرکی موظفند، برای تشخیص طبقه بندی کالا، کدام یک از موارد زیر را به طور دقیق، ملاک صدور رأی قرار داده و در اوراق رأی صادره به منابع یاد شده اشاره نمایند؟

الف) متن نمائکلاتور سیستم هماهنگ شده (HS Nomenclature)

ب) یادداشت های توضیحی سیستم هماهنگ شده (HS Explanatory Notes)

ج) آرای صادره از سوی شورای همکاری گمرکی (Classification Opinions)

د) بانک اطلاعاتی کالایی (Commodity Database)

ب) «الف»، «ب» و «ج»

الف) فقط «الف»

د) «الف»، «ب»، «ج» و «د»

ج) «الف» و «ب»

۵۳- به استناد قاعده (۱) از قواعد عمومی برای تفسیر نمائکلاتور سیستم هماهنگ شده (HS) کدام یک از موارد زیر برای طبقه بندی کالاها، بر کلیه ملاحظات دیگر برتری دارد؟

الف) مندرجات متن ردیفها - قواعد عمومی طبقه بندی

ب) عناوین قسمت ها و فصول - مندرجات متن ردیفها

ج) مندرجات متن ردیفها - یادداشت های قسمت ها و فصول

د) عناوین قسمت ها، فصول و بخش ها - مندرجات متن ردیفها



۵۴- زیرسیگاری غیر تزئینی (Non-ornamental ashtray) تشکیل شده از اجزای گوناگون

اعم از کاسه چینی (پرسلان) و درب فولادی که اساساً متشکل از یک صفحه مدور چرخنده بوده و با فشار یک اهرم پلاستیکی کار می‌کند و فتری ماریچ که صفحه مدور چرخنده را به جای اول خود بر می‌گرداند، به استناد کدام قاعده از قواعد عمومی تفسیری HS، (باتوجه به این که کاسه چینی (پرسلان) خاصیت اساسی را به این کالا می‌دهد، ذیل ردیف ۶۹۱۱ (اشیای سرمیز یا خانه از چینی) طبقه‌بندی می‌شود؟

الف) قاعده ۳ (ب) (ب) قاعده ۳ (الف) (ج) قاعده ۳ (الف) (د) قاعده ۳ (ج)

۵۵- به استناد کدام یک از قواعد عمومی تفسیری HS، محفظه پلاستیکی یک بار مصرف مشمول ردیف تعرفه ۳۹۲۳ (محفظه‌ها و ظروف برای بسته‌بندی کالا از پلاستیک)، حاوی فرآورده شیمیایی جهت غلط‌گیری دست‌نوشته‌ها موسوم به «لاک غلط‌گیری»، در ردیف ۳۸۲۴ تعرفه (سایر فرآورده‌های شیمیایی) طبقه‌بندی می‌شود؟

الف) قاعده ۱ (ب) قاعده ۳ (ب) (ج) قاعده ۵ (الف) (د) قاعده ۵ (ب)

۵۶- با فرض این که مطابق مفاد یادداشت ۶ فصل ۷۰ نمانکلاتور HS، اعلام شده باشد «شیشه‌های قابل طبقه‌بندی در این فصل، دارای مقدار مونواکسید سرب بیش از ۰.۲۵٪ وزنی می‌باشند» و از سوی دیگر، وفق مفاد یادداشت (۱) شماره فرعی همان فصل - مغایر با یادداشت ۶ فصل - تصریح شود «به مفهوم شماره ۷۰۱۳۲۲، اصطلاح کریستال سرب‌دار فقط شامل شیشه‌ای می‌شود که مقدار مونواکسید سرب آن بر حسب وزن برابر با بیشتر از ۰.۲۴٪ باشد، کدام یک از یادداشت‌های اشاره‌شده و به چه استنادی اعمال می‌شود؟

الف) یادداشت ۱ شماره فرعی فصل ۷۰، به استناد قاعده (۶) از قواعد عمومی که هنگام مغایرت بین یادداشت‌های شماره فرعی و یادداشت‌های فصل، یادداشت‌های شماره فرعی را دارای اولویت می‌داند.

ب) یادداشت ۶ فصل ۷۰، به استناد قاعده (۶) از قواعد عمومی که هنگام مغایرت بین یادداشت‌های شماره فرعی و فصل، یادداشت‌های فصل را دارای اولویت می‌داند.

ج) یادداشت ۱ شماره فرعی فصل ۷۰، به استناد قاعده ۳ (ج) (یادداشت قانونی مؤخر)

د) یادداشت ۶ فصل ۷۰، چون یادداشت‌های فصل بر یادداشت‌های فرعی اولویت دارند.

۵۷- یک پارچه تار و پود باف متشکل از ۰.۲۵٪ از لحاظ وزن رشته‌های سنتتیک (فصل ۵۴)، ۰.۳۵٪ از لحاظ وزن الباف سنتتیک غیر یکسره (Staple) (فصل ۵۵) و ۰.۴۰٪ از لحاظ وزن پشم شانه‌زده (فصل ۵۱) با تعیین استناد مربوطه، مشمول کدام یک از ردیف‌های زیر می‌شود؟

الف) یادداشت ۲ قسمت یازدهم HS - ردیف ۵۴۰۷ (ب) یادداشت ۲ قسمت یازدهم HS - ردیف ۵۵۰۶

ج) قاعده ۳ (ج) از قواعد عمومی HS - ردیف ۵۵۰۶ (د) درصد وزنی بالاتر الیاف نسبت به بقیه - ردیف ۵۱۱۲



۵۸- جز در مواردی که مقررات مخالفی باشد، البسه از مواد نسجی (Textile Garments) مشمول ردیف‌های مختلف نامانکلاتور HS، اگر به صورت مجموعه برای خرده‌فروشی (Set for retail sale) عرضه شوند، به چه صورتی قابل طبقه‌بندی می‌باشند؟

- الف) به استناد یادداشت‌های قسمت یازدهم HS، در ردیف‌های مربوط به خود قابل طبقه‌بندی می‌باشند.
- ب) به استناد قاعده ۳ (ب)، در ردیف لباسی که خاصیت اصلی و اساسی را به مجموعه می‌دهد، طبقه‌بندی می‌شوند.
- ج) در صورتی که تشخیص لباس اصلی در مجموعه میسر نباشد، براساس قاعده ۲ (ج) در ردیف مؤخر از نظر ترتیب عددی طبقه‌بندی می‌شوند.
- د) به استناد یادداشت‌های قسمت یازدهم HS و قاعده ۳ (ب) از قواعد عمومی، در ردیف مربوط به مجموعه (Set) البسه قابل طبقه‌بندی می‌باشند.

۵۹- ماشین عمل‌آوری آب (Treatment of Water) متشکل از ۲ دستگاه فیلتر، ۱ دستگاه یونیزه‌کننده و ۱ وسیله کنترل می‌باشد که روی یک پایه مشترک و دائمی، توأم (Fitted together) شده‌اند. در این ماشین، آب از میان فیلترهای رسوب‌گیر و بوگیر عبور کرده، عمل آمده و سپس یونیزه می‌شود. این ماشین جزو کدام نوع ماشین آلات مندرج در قسمت شانزدهم محسوب شده و طبق کدام یادداشت طبقه‌بندی می‌شود؟

- الف) ماشین چندمنظوره (Multi-Purpose Machines) - یادداشت ۳ قسمت شانزدهم
- ب) ماشین چند کاره (Multi-Function Machine) - یادداشت ۴ قسمت شانزدهم
- ج) ماشین مرکب (Composite Machine) - یادداشت ۴ قسمت شانزدهم
- د) ماشین مرکب (Composite Machine) - یادداشت ۳ قسمت شانزدهم

۶۰- خط رنگ‌آمیزی و تمام‌کاری (Finishing) مبلمان متشکل از: ۱ سیستم نقاله موتوری، ۱ سیستم پاشیدن (Spraying) لاک و رنگ، ۱ ماشین پاشنده خودکار جهت تمام‌کاری مبلمان، ۱ ماشین خشک‌کن و کمپرسورهای مربوطه که همگی این ماشین‌آلات با کابل، شیلنگ و تسمه نقاله به هم مرتبط می‌باشند، به این منظور که مشترکاً عمل رنگ‌آمیزی مندرج در ردیف ۸۴۲۴ را انجام دهند. به استناد کدام یادداشت قسمت شانزدهم HS و تحت چه عنوانی طبقه‌بندی می‌شود؟

- الف) یادداشت ۴ قسمت شانزدهم - به‌عنوان ماشین چندکاره (Multi-Function Machine)
- ب) یادداشت ۳ قسمت شانزدهم - به‌عنوان ماشین مرکب (Composite Machine)
- ج) یادداشت ۴ قسمت شانزدهم - به‌عنوان واحد وظیفه‌ای (Functional Unit)
- د) یادداشت ۳ قسمت شانزدهم - به‌عنوان واحد وظیفه‌ای (Functional Unit)



۶۱- وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است کدامیک از موارد زیر را «قبل از پایان هر سال» برای سال بعد، پس از نظرخواهی از دستگاه‌های ذی‌ربط و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، ضمن منظور نمودن حقوق مکتسب تهیه و پس از تصویب هیئت وزیران جهت اطلاع عموم منتشر نماید؟

(۱) تغییرات کلی آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات

(۲) تغییرات کلی جداول ضمیمه مقررات صادرات و واردات

(۳) تغییرات موردی آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات

(۴) تغییرات موردی جداول ضمیمه مقررات صادرات و واردات

الف) «۱» و «۳» ب) «۲» و «۴»

ج) «۱» و «۲» د) «۱»، «۲»، «۳» و «۴»

۶۲- شورای عالی هماهنگی ترابری کشور، «دستورالعمل» مربوط به استفاده از وسایل نقلیه خارجی اعم از دریایی، هوایی، جاده‌ای و راه‌آهن را «براساس» کدامیک از موارد زیر تهیه می‌کند؟

الف) آیین‌نامه مصوب هیئت وزیران

ب) قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی

ج) قانون حمل و نقل و عبور کالاهای خارجی از قلمرو کشور ایران

د) آیین‌نامه مصوب وزیر امور اقتصادی و دارایی و راه و شهرسازی

۶۳- مهلت اعتبار کارت‌های بازرگانی برای کدامیک از موارد زیر حداکثر تا پنج سال به درخواست متقاضی تعیین شده است؟

الف) واحدهای تولیدی دارای جوار تأسیس از مراجع قانونی

ب) واحدهای تحقیقاتی، علمی، پزشکی و آموزشی

ج) دستگاه‌های اجرایی دارای ردیف بودجه

د) صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی



۶۴- یک شخص حقیقی غیرایرانی، برای سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیون یورویی، از سازمان سرمایه‌گذاری ایران درخواست صدور کارت بازرگانی می‌نماید. پس از مکاتبه با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران مرجع مزبور، به دلیل عدم رعایت عمل متقابل کشور متبوع متقاضی، از صدور کارت بازرگانی برای وی امتناع می‌کند. کدام یک از موارد زیر در خصوص امکان صدور کارت بازرگانی برای شخص یادشده «بدون عمل متقابل کشور متبوع متقاضی» در این گونه موارد خاص، صحیح است؟

الف) سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران می‌تواند مجاز بودن صدور کارت بازرگانی را به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اعلام نماید.

ب) وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌تواند مجاز بودن صدور کارت بازرگانی را به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اعلام نماید.

ج) سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران می‌تواند مجاز بودن صدور کارت بازرگانی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام نماید.

د) هیئت وزیران می‌تواند مجاز بودن صدور کارت بازرگانی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام نماید.

۶۵- در ورود کالا از طریق روبه‌های: «حواله ارزی»، «بدون انتقال ارز»، «واردات در مقابل صادرات» و «شرکت‌های تعاونی مرزنشینی در سقف سهمیه مقرر»، برای اظهار کالا با مقررات قبل از ممنوعیت توسط دولت با تغییر شرط ورود و با افزایش سود بازرگانی، به ترتیب، ورود به کدام یک از موارد زیر به‌عنوان یکی از شرایط استفاده از «حقوق مکتسب» واردکننده اعلام شده است؟

الف) کشور - قلمرو گمرکی - قلمرو گمرکی - گمرک

ب) قلمرو گمرکی - کشور - قلمرو گمرکی - گمرک

ج) کشور - قلمرو گمرکی - کشور - گمرک

د) کشور - قلمرو گمرکی - قلمرو گمرکی - کشور

۶۶- کدام یک از کالاهای زیر برای کپی‌برداری و تحقیق، جهت واحدهای تولیدی، آموزشی با تحقیقاتی، در صورتی که جنبه تجاری نداشته و رأساً به نام واحدهای یاد شده وارد شود، به صورت «مستعمل» یا «کار کرده» قابل ورود و ترخیص بوده و نیاز به اخذ مجوز از مراجع ذی‌ربط به جهت مستعمل بودن ندارد؟

د) نمونه کالا

ج) قالب

ب) ابزار برشی

الف) قطعات یدکی



۶۷- چنانچه تاریخ صدور ثبت سفارش یک محموله «ماشین آلات پرورش طیور»، مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳

بوده و مهلت اعتبار ثبت سفارش، سه (۳) ماه باشد و کالای مزبور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ به

قلمروگمرکی وارد و در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ به گمرک اظهار شود، کدام یک از موارد زیر در این ارتباط صحیح می باشد؟

الف) با وجود این که کالا پس از مهلت اعتبار ثبت سفارش، به گمرک اظهار شده، چنانچه از نوع مجاز بوده و مجوزهای قانونی و مقرراتی لازم اخذ شده باشد، ترخیص، بدون تمدید مهلت اعتبار ثبت سفارش، مجاز و بلامانع است.

ب) با توجه به این که کالا پس از پایان مهلت اعتبار ثبت سفارش، به گمرک اظهار شده است، ترخیص کالا با تمدید اعتبار ثبت سفارش مجاز است.

ج) با توجه به این که کالا در مهلت اعتبار ثبت سفارش به قلمروگمرکی وارد شده است، ترخیص، بدون تمدید اعتبار ثبت سفارش مجاز است.

د) با توجه به نوع کالا، چنانچه رأساً به نام واحد تولیدی با صنعتی ذی ربط وارد شده باشد، نیاز به تمدید مهلت اعتبار ثبت سفارش ندارد.

۶۸- طبق مقررات اخیرالتصویب، برای ورود قطعی کلیه کالاها به قلمروگمرکی (سرزمین اصلی) و مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی اعم از این که واردکننده از بخش دولتی یا غیردولتی باشد، به استثنای مواردی که تصریح شده کدام یک از موارد زیر مورد نیاز است؟

الف) ثبت سفارش یا ثبت آماری قبل از تخلیه کالا در اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی

ب) ثبت سفارش یا ثبت آماری قبل از تخلیه کالا در اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی

ج) ثبت سفارش قبل یا بعد از تخلیه کالا در اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی

د) ثبت سفارش قبل از تخلیه کالا در اماکن گمرکی و مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی

۶۹- وزارتخانه ها و سازمان هایی که ورود یا صدور کالاهایی منوط به رعایت ضوابط، استانداردها یا اخذ گواهی آنها قبل یا بعد از اظهار کالا در گمرک می باشد موظفند شرایط و مشخصات مورد نظر خود، همچنین نام مؤسسات و سازمان های کنترل کننده و مجری ضوابط مذکور را از چه طریقی به اطلاع واردکنندگان، صادرکنندگان و سازمان های اجرایی ذی ربط برسانند؟

الف) سامانه مقررات تجاری

ب) به صورت عام با انتشار در رسانه های گروهی

ج) آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار

د) سامانه جامع تجارت



۷۰- چنانچه شرط صدور کالایی در جهت محدودیت تغییر نماید، در کدامیک از موارد زیر،

صادرکننده می تواند از شرایط و ضوابط «قبل از تغییر شرط صدور» استفاده نماید؟

الف) چنانچه گشایش اعتبار برای کالای صادره به نفع صادرکننده با سررسید حداکثر یک سال برای کالای سرمایه‌ای صورت پذیرفته و از سوی بانک، تأییدیه صادر شده باشد.

ب) چنانچه گشایش اعتبار برای کالای صادره به نفع صادرکننده با سررسید حداکثر دو سال برای کالای مصرفی صورت پذیرفته و از سوی بانک، تأییدیه صادر شده باشد.

ج) در صورتی که کالای صادراتی، قبل از تغییر شرایط صدور، در گمرک موجود بوده، به گمرک اظهار شده و به آن شماره ثبت (کوتاژ) اختصاص یافته باشد.

د) در صورتی که درخواست صادرات در سامانه جامع تجارت قبل از تغییر شرایط صدور، ثبت شده باشد.

۷۱- کدامیک از موارد زیر رو حاصل از صادرات، تلقی می شود و کلیه مزایا و مراحل تشویق پیش‌بینی شده برای

صادرات کالا، برای آن معتبر و لازم الاجرا است؟

۱- ارزش حاصل از صدور خدمات فنی و مهندسی

۲- ارزش حاصل از صدور خدمات تجاری

۳- ارزش حاصل از صدور حمل و نقل ترانزیتی

۴- ارزش حاصل از درآمد کارکنان ایرانی خارج از کشور

الف) «۲»، «۳» و «۴» ب) «۱»، «۲»، «۳» و «۴» ج) «۲» و «۳» د) «۱» و «۴»

۷۲- «قانون» اصلاح قانون ساماندهی صنعت خودرو از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب و به تأیید شورای

نگهبان می‌رسد، متعاقب تصویب این قانون، هیئت وزیران «آیین‌نامه اجرایی» آن را تصویب می‌نماید. با توجه به

توضیحات فوق کدامیک از موارد زیر صحیح است؟

الف) وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌تواند قانون و آیین‌نامه اجرایی مذکور را حداکثر ظرف ۲۴ ساعت از طریق سامانه جامع تجارت، به صورت الکترونیکی و برخط، جهت اطلاع‌رسانی به دستگاه‌های ذی‌ربط و عموم مردم منتشر نماید.

ب) هیئت وزیران موظف است قانون و آیین‌نامه اجرایی مربوطه را حداکثر ظرف ۲۴ ساعت از طریق سامانه جامع تجارت، به صورت الکترونیکی و برخط به کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ نماید و دستگاه‌های مزبور موظفند به محض ابلاغ، قانون و مقررات مذکور را به صورت سامانه‌ای اعمال نمایند.

ج) هیئت وزیران موظف است آیین‌نامه اجرایی مربوطه را از طریق سامانه مقررات تجاری، بلافاصله، به صورت الکترونیکی به کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ نماید و دستگاه‌های مزبور موظفند فوراً، مقررات مذکور را به صورت سامانه‌ای اعمال نمایند.

د) وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است، آیین‌نامه اجرایی مذکور را حداکثر ظرف ۲۴ ساعت، از طریق سامانه مقررات تجاری، به صورت الکترونیکی و برخط به کلیه دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ نماید و دانشگاه‌های مزبور موظفند به محض ابلاغ، مقررات مذکور را به صورت سامانه‌ای اعمال نمایند، ابلاغ قانون، منوط به رعایت ضوابط قانون مدنی است.



۷۳- یکصد (۱۰۰) دستگاه کنتور گاز تحت ردیف تعرفه ۹۰۲۸ (دارای مأخذ حقوق ورودی ۵۵٪) علی اظهارنامه «واردات قطعی»، به یکی از گمرک‌ها اظهار و هنگام انجام کنترل‌های گمرکی قبل از ترخیص، مشخص می‌شود تعداد ده (۱۰) دستگاه از یکصد (۱۰۰) دستگاه اظهار شده به جای کنتور گاز، رطوبت‌سنج دیجیتال با ردیف تعرفه ۹۰۲۵ (دارای مأخذ حقوق ورودی ۵٪) و نود (۹۰) دستگاه دیگر، کنتور گاز مطابق با اسناد و اظهار می‌باشد. چنانچه هر دو کالای اشاره شده از نوع «مجاز» باشد، کدام یک از موارد زیر صحیح می‌باشد؟

الف) چون مأخذ حقوق ورودی کالای مغایر، کمتر از مأخذ حقوق ورودی کالای اظهار شده می‌باشد، موضوع، تخلف گمرکی بوده و علاوه بر أخذ مابه‌التفاوت، جریمه‌ای از ده درصد (۱۰٪) تا صد درصد (۱۰۰٪) مابه‌التفاوت دریافت می‌شود.

ب) چون مغایرت، کمتر از پانزده درصد (۱۵٪) کل کالا بوده و قبل از ترخیص کشف شده است و کالا از نوع ممنوع نیست علاوه بر أخذ مابه‌التفاوت، مشمول حداکثر جریمه ماده (۱۰۸) قانون امورگمرکی درصد (۱۰۰٪) می‌باشد.

ج) چون تعداد کالا در کل، مطابق با اظهارنامه بوده و کالای مغایر از مأخذ حقوق ورودی کمتری نسبت به کالای اظهار شده برخوردار است، مشمول حداکثر جریمه ماده (۱۱۰) قانون امورگمرکی (به مبلغ ۵,۴۰۰,۰۰۰ ریال) و درج نام کالای مغایر در اظهارنامه خواهد بود.

د) چون در خصوص کالای اضافی غیر هم‌نوع با غیر هم‌نام، هر گونه مغایرت به هر نحو، چه قبل و چه بعد از ترخیص، حتی در صورتی که محموله مکشوفه به میزان واحد کالای مندرج در اظهارنامه باشد یا نباشند، قاچاق محسوب می‌شود، موضوع مشمول مقررات قاچاق خواهد بود.

۷۴- چند مورد از موارد زیر وفق مفاد بند (پ) ماده ۱ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اصلاحات و الحاقات بعدی آن، از مصادیق قاچاق کالا به شمار می‌آید؟

- اظهار کالا به گمرک با ارائه مجوزهای جعلی

- اظهار کالا به گمرک با ارائه اسناد جعلی

- ترخیص یا خروج کالا از اماکن گمرکی با ارائه مجوزهای باطل یا منقضی

- ترخیص یا خروج کالا از اماکن گمرکی با ارائه اسناد باطل یا منقضی

- اظهار کالا به گمرک با ارائه اسناد متعلق به غیر یا تحصیل شده از طریق تبانی

۲ (د)

۳ (ج)

۴ (ب)

۵ (الف)



۷۵- متهمی که به منظور رد اتهام جرم قاچاق کالای وارداتی، به «سند مثبت گمرکی» استناد می‌کند، ظرف هشت روز از زمان ابلاغ احضاریه از سوی مرجع رسیدگی‌کننده، «اصل» پروانه گمرکی گمرک کشور خارجی صادرکننده کالا را که در آن، شرایط تحویل کالا DDP (تحویل کالا در مقصد پس از ترخیص و پرداخت حقوق ورودی متعلقه) قید شده است ارائه می‌نماید. با این وصف کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) با توجه به این که اسناد گمرکات کشورهای خارجی، اسناد مثبت گمرکی تلقی نمی‌شوند، به سند مزبور ترتیب اثری داده نمی‌شود.

ب) با توجه به این که سند گمرکی یاد شده، خارج از مهلت مقرر در قانون، به مرجع رسیدگی‌کننده ارائه شده است، به سند مزبور، ترتیب اثری داده نمی‌شود.

ج) در صورتی که صرفاً مشخصات مذکور در پروانه، با مشخصات کالا از هر حیث تطبیق نماید و فاصله بین تاریخ صدور سند و تاریخ کشف کالا، همزمان باشد، سند مزبور مورد پذیرش واقع می‌شود.

د) پذیرش سند ارائه شده مشروط بر این است که مشخصات مذکور در این سند با مشخصات کالا از هر حیث تطبیق نماید و فاصله بین تاریخ صدور سند و تاریخ کشف کالا با توجه به نوع کالا و نحوه مصرف آن مناسب باشد.

۷۶- طی بازرسی به عمل آمده از اماکن فروش کالا، یک محموله تجاری متشکل از دو نوع کالای «دارو» و «فرآورده‌های آرایشی» توسط مراجع قانونی کشف و پس از ارجاع پرونده به مراجع ذیصلاح، صاحب کالا نزد مرجع رسیدگی‌کننده اعتراف می‌نماید که اقلام مزبور را بدون انجام «تشریفات قانونی» به کشور وارد نموده است. در این صورت وفق مفاد قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز (با اصلاحات و الحاقات بعدی آن) چه تکلیفی برای مرجع رسیدگی‌کننده در نظر گرفته شده است؟

الف) در خصوص دارو، عمل مرتکب، مشمول مجازات قاچاق کالاهای ممنوع بوده و درخصوص فرآورده‌های آرایشی، مرجع رسیدگی‌کننده مکلف است بدو نسبت به استعلام مجوز مصرف انسانی کالاهای مذکور اقدام کند و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز موظف است ظرف ده روز به این استعلام پاسخ دهد.

ب) در خصوص هر دو نوع کالای کشف و ضبط شده، مرجع رسیدگی‌کننده مکلف است بدو نسبت به استعلام مجوز مصرف انسانی کالاهای مذکور اقدام کند و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است ظرف ده روز به این استعلام پاسخ دهد.

ج) در خصوص هر دو نوع کالای کشف و ضبط شده عمل مرتکب، مشمول مجازات قاچاق کالاهای مجاز مشروط بوده و هیچ تکلیفی برای مرجع رسیدگی‌کننده مبتنی بر استعلام مجوز مصرف انسانی از نظر گرفته نشده است.

د) درخصوص هر دو نوع کالای کشف و ضبط شده، عمل مرتکب، مشمول مجازات قاچاق کالاهای ممنوع بوده و هیچ تکلیفی برای مرجع رسیدگی‌کننده مبنی بر استعلام مجوز مصرف انسانی در نظر گرفته نشده است.



۷۷- چنانچه شعبه رسیدگی کننده‌ای در سازمان تعزیرات حکومتی، در خصوص «ایرانی» یا «خارجی» بودن کالای مکشوفه به ظن قاچاق، از «سازمان ملی استاندارد ایران» استعلام نموده و مرجع مزبور، نسبت به اعلام نظریه کارشناسی مشورتی، به نحو مستدل اقدام نماید، کدام یک از موارد زیر در خصوص این موضوع صحیح است؟

- الف) با توجه به این که مرجع تشخیص ایرانی یا خارجی بودن کالای مکشوفه حسب مورد یکی از وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی یا بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. شعبه رسیدگی کننده مجاز به استعلام از سازمان ملی استاندارد ایران نبوده و نظریه یاد شده شاهد و جاهد قانونی است.
- ب) در صورتی که نظریه کارشناسی مشورتی مذکور به نحو مستقل بوده و متعاقباً به تأیید کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی برسد، مقام رسیدگی کننده باید ضمن پذیرش نظریه مذکور، تصمیم مقتضی را اتخاذ کند.
- ج) با توجه به این که سازمان ملی استاندارد ایران نسبت به اعلام نظریه کارشناسی مشورتی، به نحو مستقل اقدام نموده است، مقام رسیدگی کننده موظف است ضمن پذیرش نظریه یاد شده تصمیم مقتضی را اتخاذ کند.
- د) مقام رسیدگی کننده در صورت عدم پذیرش نظریه کارشناسی مشورتی اشاره شده می‌تواند به طور مستقل رد و تصمیم مقتضی اتخاذ کند.

۷۸- چنانچه وسایل نقلیه حامل کالای ممنوع، به آب‌های تحت نظارت جمهوری اسلامی ایران داخل و از طریق قرائن و اماراتی، حرکت به مقصد ایران از مسیر غیرمجاز احراز شود و حامل، با ارائه دو فقره فهرست کل بار (مانیفست) ادعا نماید که کالاهای ممنوع مربوط به کشور خارجی دیگری بوده که قصد داشته در ادامه سفر، به آن کشور حمل نموده و تحویل دهد، کدام یک از موارد زیر در این خصوص صحیح است؟

- الف) حامل، علاوه بر ضبط کالا، به مجازات جرم قاچاق کالای ممنوع محکوم می‌شود.
- ب) حامل، به مجازات شروع به جرم قاچاق محکوم می‌شود که مجازات شروع به جرم قاچاق، علاوه بر ضبط کالا، حداقل مجازات قاچاق کالا است.
- ج) حامل، به مجازات جرم قاچاق سازمان یافته از نوع اقتصادی محکوم می‌شود که مجازات آن، حداقل مجازات قاچاق کالای ممنوعه قانونی است.
- د) حامل، علاوه بر ضبط کالا، مشمول پرداخت جریمه به مبلغ ۱,۶۲۰,۰۰۰ ریال تا ۱۶,۲۰۰,۰۰۰ ریال، به تشخیص مقام رسیدگی کننده می‌گردد.

۷۹- کالای تجاری (A) از داخل کشور برای به کارگیری و مصرف در داخل منطقه آزاد تجاری- صنعتی ارس به آن منطقه حمل شده است، چنانچه صاحب این کالا در داخل منطقه، قصد صدور کالای مزبور را از منطقه آزاد یاد شده به خارج از کشور داشته باشد، کدام مقررات بر این موضوع حاکم خواهد بود؟

- الف) مقررات عمومی صادرات و واردات
ب) مقررات رویه گمرکی انتقال (Transshipment)
ج) مقررات رویه کران‌بری (کابوتاژ)
د) مقررات نقل و و انتقال داخلی کشور



۸۰- صاحب یک شرکت تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی سیرجان قصد دارد نسبت به ارسال یک قطعه خارجی از ماشین‌آلات خط تولید خود برای تعمیر به داخل کشور اقدام نموده و پس از تعمیر قطعه یادشده را به همان منطقه عودت دهد. کدام‌یک از رویه‌های زیر برای ارسال قطعه مزبور به داخل کشور اعمال می‌شود؟

- الف) صادرات
ب) عبور (ترانزیت) خارجی
ج) ورود موقت
د) عبور (ترانزیت) داخلی

۸۱- شرکت تجاری (M) نسبت به ورود یک کانتینر ماشین اسکناس شمار به منطقه ویژه اقتصادی بوشهر اقدام نموده. کالای مزبور را با مراجعه به سازمان منطقه ویژه یاد شده و صدور قبض انبار توسط مدیریت منطقه به شرکت تجاری (N) واگذار می‌نماید. در این صورت کدام‌یک از اشخاص حقوقی زیر صاحب کالا محسوب می‌شوند؟

الف) واگذاری کالا با تفکیک قبض انبار، صرفاً در مناطق آزاد تجاری - صنعتی انجام شده و هرگونه واگذاری کالا در مناطق ویژه فقط از طریق صلح‌نامه امکان‌پذیر است.

ب) شرکت تجاری (N) صرفاً در صورتی که صحت امضای واگذارنده از طرف مقام صلاحیت‌دار (دفاتر اسناد رسمی)، گواهی شده باشد.

- ج) شرکت تجاری (M)، مگر این که واگذاری با قبض انبار به تأیید مقام صلاحیت‌دار (دفاتر اسناد رسمی یا بانک) برسد.
- د) شرکت تجاری (N) که دارنده قبض انبار صادره جدید می‌باشد، صاحب کالا محسوب می‌شود.

۸۲- مطابق ماده ۱۴ آیین‌نامه اجرایی قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی کدام‌یک از اسناد زیر در خصوص تعریف «صاحب کالا» در این مناطق مورد توجه و تأکید قانون‌گذار قرار گرفته است؟

- الف) اسناد خرید - اسناد حمل - ترخیصیه
ب) بارنامه حمل - فهرست کل بار (Manifest) - فاکتور
ج) بارنامه ظهنویسی شده - قبض انبار ظهنویسی شده - اظهارنامه اجمالی
د) فهرست کل بار (Manifest) - قبض انبار تفکیکی - قبض انبار ظهنویسی شده

۸۳- کالایی در منطقه ویژه اقتصادی شیراز تولید شده است. چنانچه ارزش مواد اولیه داخلی این کالا (X) و ارزش قطعات داخلی آن (Y) و ارزش افزوده اعلامی توسط کمیسیون ارزش افزوده مربوطه (Z) در نظر گرفته شود، کالای مذکور در هنگام ورود به سرزمین اصلی به چه نسبتی از پرداخت حقوق ورودی معاف خواهد بود؟

- الف) $(X) + (Y)$
ب) $(X) + (Y) + (Z)$
ج) $(X) + (Y) - (Z)$
د) $(Z) - ((X) + (Y))$



۸۴- طبق مفاد قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی کدامیک از اسناد زیر، حسب درخواست متقاضی و با تأیید گمرک ایران، توسط مدیریت هر منطقه صادر شده و بانک های کشور موظف به پذیرش آن هستند؟

- الف) گواهی مبدأ (Certificate of Origin) ب) فاکتور (Commercial Invoice)
ج) قبض انبار (Warehouse Receipt) د) ترخیصیه (Delivery Order)

۸۵- وزارت صمت، معدن و تجارت می تواند جهت توسعه صادرات در مناطق مرزی برای کدامیک از کالاهای صادراتی زیر، مشوق های لازم از جمله جایزه صادراتی، وضع نماید؟

- الف) کالاهایی که تماماً در داخل قلمروهای کشور تولید شده یا تحت پردازش قرار گرفته باشند.
ب) کالاهای صادراتی که در مقابل صدور آنها، واردات کالا صورت پذیرد.
ج) کالاهای صادراتی که تشریفات گمرکی را طی کرده باشند.
د) کالاهای صادراتی که از نوع اقلام غیر یارانه ای باشند.

۸۶- خروج کالاهای وارد شده توسط مرزنشینان و شرکت های تعاونی آنها از استان مرزی به صورت تجمیعی و تجاری، ضمن حذف معافیت ها و پرداخت مابه التفاوت حقوق ورودی، مستلزم اخذ کدامیک از موارد زیر است؟

- الف) تأییدیه شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان - موافقت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز
ب) تأییدیه گمرک ایران - موافقت شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان
ج) تأییدیه و موافقت شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان
د) تأییدیه و موافقت گمرک ایران

۸۷- طبق مفاد آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی مبادلات مرزی، واردات کدامیک از کالاهای مندرج در موارد زیر از ارائه هر نوع پیش برگ (پروفرم)، بارنامه حمل و فاکتور مستثنی هستند؟

- الف) ورود و ترخیص کالا در سقف تعیین شده در بازارچه های مرزی توسط پیلهوران
ب) ورود و ترخیص کالا در سقف تعیین شده در بازارچه های مرزی توسط شرکت های تعاونی مرزنشین
ج) ورود و ترخیص کالا در سقف تعیین شده توسط کارکنان شناورهای دارای حداکثر ۵۰۰ تن ظرفیت
د) ورود و ترخیص کالا توسط ملوانان و کارکنان شناورهای دارای حداکثر ۵۰۰ تن ظرفیت در حد مصرف شخصی



۸۸- طبق مفاد قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار

مرزنشینان «رویه ملوانی (ته لجنی)» در کدام مورد صحیح درج شده است؟

الف) واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و با ظرفیت ناخالص کمتر از ۵۰۰ تن در بنادر جنوبی کشور که قوانین و مقررات واردات در آن رعایت می‌شود.

ب) واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و با ظرفیت ناخالص کمتر از ۵۰۰ تن در بنادر جنوبی کشور که قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود.

ج) واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و با ظرفیت ناخالص کمتر از ۵۰۰ تن در کلیه بنادر کشور که قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود.

د) واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و با ظرفیت ناخالص بیشتر از ۵۰۰ تن در بنادر جنوبی کشور که قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود.

۸۹- «واردات کالا از طریق معابر و مرزهای زمینی کشور که کالا صفر مرزی، توسط مرزنشینان حمل شده و قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود و صرفاً براساس ترتیبات قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی، مجاز به واردات کالا می‌باشد»، به چه رویه‌ای موسوم است؟

الف) رویه بازارچه‌ای (ب) رویه مرزنشینی (ج) رویه پیلهوری (د) رویه کولبری

۹۰- کدام یک از موارد زیر در خصوص قواعد اینکوترمز (The Incoterms Rules) صحیح است؟

الف) این قواعد قرارداد (Contract) فروش نیستند و برای این منظور تنظیم شده‌اند تا رویه تجاری (Trade) را برای هر نوع کالا نشان دهند.

ب) این قواعد با این که قرارداد (Contract) فروش نیستند، اما کلی یا جزئی بودن قرارداد و مشخصات کالایی که به فروش رفته بر آنها تأثیر دارد.

ج) وضع تعرفه‌های تجاری و ممنوعیت یا محدودیت‌های واردات و صادرات تأثیر مستقیم بر قواعد اینکوترمز داشته و آن را نقض کرده یا تغییر می‌دهد.

د) نحوه انعقاد قرارداد (Contract) تجاری و عواقب تأخیر و تحویل در اجرای تعهدات قراردادی ارتباط مستقیم با قواعد اینکوترمز دارد.

۹۱- با توجه به این که قواعد اینکوترمز ۲۰۲۰ حوزه‌های مرتبط را در یک مجموعه از ۱۰ ماده که به صورت A1 و B1 شماره‌گذاری شده‌اند پوشش می‌دهد، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟

الف) موارد A - نشان تعهدات خریدار (Buyer) و موارد B نشان دهنده تعهدات فروشنده (Seller) است.

ب) موارد A - نشان تعهدات فروشنده (Seller) و موارد B نشان دهنده تعهدات خریدار (Buyer) است.

ج) موارد A - نشان تعهدات فروشنده (Buyer) و موارد B نشان دهنده تعهدات حمل (Carrier) است.

د) موارد A - نشان تعهدات فروشنده (Buyer) و فروشنده Seller و A و B نشان دهنده توافقات فی‌مابین طرفین است.



۹۲- در کدام یک از اصطلاحات اینکوترمز ۲۰۲۰، محل انتخاب شده برای تحویل کالا، بر تعهد بارگیری و یا تخلیه کالا در این محل تأثیر دارد؛ به نحوی که اگر تحویل، در محل کار فروشنده (Seller) انجام گیرد، فروشنده مسئولیت بارگیری را بر عهده دارد، اما اگر بارگیری در محل دیگری صورت پذیرد، فروشنده مسئول تخلیه نخواهد بود؟

FCA (د)

CPT (ج)

DPU (ب)

EXW (الف)

۹۳- یک شرکت تجاری ایرانی، به دلیل عدم اطلاع از شرایط اینکوترمز ۲۰۲۰، از فروشنده خارجی درخواست می نماید، کالای خریداری شده را با اعمال قاعده ای از اینکوترمز ۲۰۲۰ ارسال نماید که کلیه خطرات تهدیدکننده در طول حمل کالا، از جمله طوفان، باران و آفتاب، سرقت، ریزش، کسری و ... را تحت پوشش بیمه کامل قرار دهد. با توجه به شرایط مندرج در اینکوترمز ۲۰۲۰، کدام یک از قواعد زیر برای انعقاد قرارداد، با شرایط پیشنهادی خریدار، مناسب به نظر می رسد؟

DDU (د)

CIP (ج)

CIF (ب)

DDP (الف)

۹۴- تفاوت اصلی بین DAP و DPU، چیست؟

(ب) هزینه بارگیری کالا

(الف) تحویل کالا بدون تخلیه یا با تخلیه

(د) استفاده از بیمه

(ج) ریسک انتقال

۹۵- کدام مورد، در خصوص تعریف زیر است؟

«عنوان متنی در یک نمائکلاتور تعرفه ای از یک کالای واحد یا گروه واحدی از کالاهای مرتبط»

(ب) Tariff unit text

(الف) Tariff Nomenclature

(د) Tariff Description

(ج) Tariff Heading (or Subheading)

۹۶- مطابق ماده ۱۰۳ قانون امور گمرکی، وسایل نقلیه زمینی اعم از خالی یا حامل کالا باید از «راه های مجاز گمرکی» وارد کشور شود و یکسره به اولین گمرک مرزی وارد و تشریفات گمرکی آن انجام شود و همچنین از «راه های مجاز گمرکی» خارج شود. کدام یک از متون زیر، مربوط به واژه (Customs Approved Route) است؟

(الف) Customs office where goods are imported or exported in the course of a Customs transit operation

(ب) Importations and exportations carried out by frontier zone inhabitants between two adjacent frontier zones

(ج) Any statement or action, in any form prescribed or accepted by the Customs, giving information or particulars required by the Customs

(د) Any road, railway, waterway, airway and any other route (pipeline, etc.), which must be used for the importation. Customs transit and exportation of goods



۹۷- مطابق ماده ۲۰۱ آیین‌نامه اجرایی قانون امورگمرکی، هدف از «حسابرسی پس از ترخیص»

بررسی و انطباق اظهارنامه‌های تسلیمی به گمرک با قوانین و مقررات مربوط و پرداخت صحیح حقوق ورودی، مالیات‌ها و عوارض متعلق است. گمرک ایران می‌تواند از طریق بررسی دفاتر، سوابق مالی، نظام‌های بازرگانی، سوابق ترخیص و اطلاعات بازرگانی نگهداری شده توسط اشخاص حقیقی و حقوقی که در واردات و صادرات کالا دخالت دارند، اقدام نماید. در این توضیح، به کدام‌یک از اصطلاحات بین‌المللی گمرکی سازمان جهانی گمرک اشاره شده است؟

- الف) Post Clearance Audit
ب) Outward Processing
ج) Letter-Post Items
د) Assessment of Duties

۹۸- مطابق مفاد بند «ب» ماده ۱ قانون امورگمرکی اظهار کننده صاحب کالا با نماینده قانونی او است که کالا را برابر مقررات این قانون به گمرک اظهار می‌کند. واژه اظهار کننده معادل کدام‌یک از موارد زیر است؟

- الف) Authorized Economic Operator (AEO)
ب) Customs Agent
ج) Third Party
د) Declarant

۹۹- بند «ض» ماده ۱۱۹ قانون امورگمرکی، «نمونه‌های تجاری بی‌بها» را که به تشخیص گمرک ذاتاً قیمتی نداشته و در عرف قابل خرید و فروش نباشد، با رعایت کنوانسیون مربوطه، مشمول معافیت از پرداخت حقوق ورودی می‌باشد. اصطلاح مذکور، متناسب با کدام‌یک از واژه‌های زیر است؟

- الف) Goods Exported with Notification of Intended Return
ب) Samples of No Commercial Value
ج) Professional Equipment
د)

۱۰۰- طبق مفاد تبصره ذیل ماده ۲۵ آیین‌نامه اجرایی قانون امورگمرکی، «ضابطه تغییر اساسی» ضابطه‌ای است که بر اساس آن، کشور مبدأ کالا تعیین می‌شود؛ کشوری که در آن، آخرین عملیات اساسی پردازش یا ساخت انجام شده، به نحوی که این عملیات اساسی، موجب پیدایش صفت و خاصیت اصلی کالای نهایی می‌شود. متن مزبور مرتبط با کدام‌یک از واژه‌های بین‌المللی گمرکی است؟

- الف) Relief Consignments
ب) Restriction of Goods
ج) Intellectual Property Rights
د) Substantial Transformation Criterion

کلید سوالات آزمون تخصصی أخذ پروانه کارگزاران گمرکی سال ۱۴۰۳

شماره سؤال	پاسخ	شماره سؤال	پاسخ	شماره سؤال	پاسخ	شماره سؤال	پاسخ
۱	الف	۲۶	ج	۵۱	ب	۷۶	الف
۲	ج	۲۷	د	۵۲	ب	۷۷	د
۳	د	۲۸	ب	۵۳	ج	۷۸	ب
۴	ج	۲۹	الف	۵۴	الف	۷۹	الف
۵	ب	۳۰	ج	۵۵	د	۸۰	ج
۶	ج	۳۱	ب	۵۶	الف	۸۱	د
۷	الف	۳۲	د	۵۷	ب	۸۲	د
۸	ب	۳۳	الف	۵۸	الف	۸۳	ب
۹	الف	۳۴	ج	۵۹	د	۸۴	الف
۱۰	د	۳۵	ب	۶۰	ج	۸۵	ج
۱۱	ج	۳۶	د	۶۱	ج	۸۶	ب
۱۲	ب	۳۷	ج	۶۲	الف	۸۷	د
۱۳	الف	۳۸	ب	۶۳	د	۸۸	ب
۱۴	د	۳۹	د	۶۴	ب	۸۹	د
۱۵	ب	۴۰	د	۶۵	الف	۹۰	الف
۱۶	ب	۴۱	الف	۶۶	ج	۹۱	ب
۱۷	الف	۴۲	ج	۶۷	ب	۹۲	د
۱۸	د	۴۳	ب	۶۸	ب	۹۳	ج
۱۹	ج	۴۴	ب	۶۹	الف	۹۴	الف
۲۰	الف	۴۵	الف	۷۰	ج	۹۵	ج
۲۱	ج	۴۶	د	۷۱	ب	۹۶	د
۲۲	ب	۴۷	ج	۷۲	د	۹۷	الف
۲۳	د	۴۸	الف	۷۳	د	۹۸	د
۲۴	الف	۴۹	ج	۷۴	ج	۹۹	ب
۲۵	ج	۵۰	د	۷۵	الف	۱۰۰	د